

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Journalnr.
255294

/BR

Høring om forslag til lov om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed

Kulturministeriet har den 14. juni 2005 anmodet Københavns Kommune om en udtalelse om forslag til lov om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed, der medfører en ny lokalradio- og lokal-tv-ordning.

Lovforslaget har været behandlet af Kultur- og Fritidsudvalget den 11. august 2005 og af Københavns Borgerrepræsentation den 25. august 2005.

Københavns Kommune er ikke enig i, at de lokale radio- og fjernsynsnævn bør nedlægges. Københavns Kommune deler opfattelsen af, at især de små nævn henset til områdets kompleksitet kan have vanskeligt ved at administrere ordningen tilstrækkeligt kompetent. Samtidig er det Københavns Kommunes opfattelse, at kommunen besidder den fornødne faglige kompetence, der er påkrævet for at administrere området forsvarligt.

Københavns Kommunes erfaringsgrundlag er samtidig stort, da kommunen dels administrerer 37 lokalradioer fordelt på 6 frekvenser samt 43 lokale tv-stationer, dels har administreret området siden 1987. Det er samtidig opfattelsen, at disse forhold også gør sig gældende for andre store kommuner.

Københavns Kommune er endvidere ud fra et retssikkerhedsmæssigt aspekt meget betænkelig ved, at lokalradio- og tv-ordningen fremover alene skal administreres af Radio- og tv-nævnet, hvorved der ikke længere vil være en rekursinstans.

Københavns Kommune finder det positivt, at der sker en forenkling af tilskudsreglerne, så der fremover kun kan ydes én slags tilskud.

Det er i denne forbindelse imidlertid samtidig opfattelsen, at tilskudsordningen alene bør administreres af Radio- og tv-nævnet således, at nævnet både indkalder ansøgninger om tilskud og efterfølgende behandler disse, da nedlæggelse af de lokale nævn vil medføre en væsentlig reduktion af lokalkendskabet til de enkelte stati-

oner.

Københavns Kommune har som nævnt 43 lokale tv-stationer, hvoraf hovedparten er ikke-kommercielle stationer. Stationerne deler nu en hel frekvens og forslaget om, at der fremover kun kan udstedes programtilladelse til ikke-kommercielt lokal-tv til "vinduer", hvilket er i tidsrummet 9.00-12.00, vil uvægerligt betyde en kraftig reduktion af antallet heraf, hvilket kommunen er betænkelig ved.

Københavns Kommune har ikke bemærkninger til de øvrige ændringer af radio- og fjernsynsloven.

- ./.
- Udskrift af beslutningsprotokollen fra Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 11. august 2005 og Københavns Borgerrepræsentations møde den 25. august 2005 vedlægges.

Med venlig hilsen

Rådhuset
1599 København V

Telefon
33 66 23 20

Telefax
33 66 70 35

E-mail
martin@kff.kk.dk

www.kk.dk